

Số: /KH - UBND

Khánh Khê, ngày tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải bóng đá nam chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn Thanh Niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931- 26/3/2023)

Thực hiện chương trình công tác năm. Ủy ban nhân dân xã Khánh Khê xây dựng kế hoạch tổ chức giải bóng đá nam chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2023) như sau:

I. Mục đích - yêu cầu:

Nhằm thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2023)

Tiếp tục đẩy mạnh Cuộc vận động “ *Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác hồ vĩ đại*”; đồng thời tiếp tục cùng đồng hành cùng thanh niên nâng cao sức khỏe thể chất và đời sống văn hóa, tinh thần.

Thể hiện sự quan tâm của Cấp ủy Đảng, chính quyền đối với phong trào thể dục thể thao trên địa bàn, Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích giành cho đoàn viên, thanh niên trên địa bàn xã có cơ hội giao lưu, luyện tập thể dục thể thao, nâng cao tinh thần đoàn kết;

Thúc đẩy phong trào thể dục thể thao trên địa bàn xã, tạo sự gắn kết giữa các đoàn viên, thanh niên giữa các thôn.

Các đội tham gia thi đấu phải chấp hành Điều lệ giải và thể hiện tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng, tránh các hiện tượng tiêu cực xảy ra trong quá trình thi đấu. Công tác tổ chức phải được tiến hành chặt chẽ, tiết kiệm, an toàn, đảm bảo sự công bằng trong quá trình tham gia giải.

II. NỘI DUNG GIẢI ĐẤU

1. Đơn vị thi đấu

Các đơn vị trường học, các chi đoàn thôn, các tổ chức xã hội, doanh nghiệp đóng trên địa bàn xã, công đoàn xã thành lập đội bóng tham gia giải bóng. Trên tinh thần giao lưu, vui chơi, hưởng ứng phong trào, Các tổ chức, đơn vị, các chi đoàn có thể liên kết lập đội bóng, mỗi đội 7 - 10 người, 7 người thi đấu chính thức, 5 người dự bị, để tham gia thi đấu.

2. Thể thức thi đấu:

Hình thức thi đấu: thi đấu theo thể thức bóng đá mini (tại sân bóng nhân tạo thôn Nà Lóc) Các đội sẽ bốc thăm đá vòng bảng tính điểm .

3. Lịch thi đấu dự kiến

- Giải sẽ bắt đầu từ ngày 18/03/2023 và kết thúc vào 26/03/2023

+ Vòng loại: bắt đầu từ ngày 18/03/2023

+ Chung kết : ngày 26/03/2023: trận 1 (tranh giải ba), trận 02 (tranh giải nhất - nhì)

(Ghi chú: Các chi đoàn và Ban tổ chức có thể thống nhất thời gian thi đấu phù hợp với điều kiện ở thôn).

*** Điều khoản chung :**

Tùy theo số lượng các đội bóng tham gia, ban tổ chức sẽ có kế hoạch tổ chức thi đấu.

4. Cơ cấu giải thưởng

Ban tổ chức trao các giải: 01 giải nhất; 01 giải nhì; 01 giải ba: 01 giải vua phá lưới.

III. Thời gian, địa điểm:

1. Thời gian:

Các đơn vị tham dự lập danh sách đội bóng gửi về ban tổ chức (Đ/c Chu Thị Huệ) trước ngày 10/3/2023.

2. Bốc thăm : 14h ngày 17 tháng 03 năm 2023 tại nhà văn hóa xã Khánh Khê.

3. Dự kiến thời gian thi đấu : ngày 18- 26 tháng 03 năm 2023

4. Địa điểm thi đấu: Sân cỏ nhân tạo Nà Lọc.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Văn hóa - xã hội

Xây dựng kế hoạch, điều lệ, chương trình chuẩn bị các điều kiện để tổ chức giải thành công.

2. Đoàn thanh niên

Phối hợp với Văn hóa - Xã hội triển khai kế hoạch, tuyên truyền đến các chi đoàn tổ chức tốt giải bóng đá nam thành công.

3. Kế toán - Tài chính

Có trách nhiệm cân đối kinh phí để tổ chức giải được thành công.

4. Công an - Xã đội xã

Phân công công an viên, thôn đội trưởng tham gia bảo vệ nơi diễn ra thi đấu, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn để giải diễn ra thành công tốt đẹp.

5. Trạm y tế xã.

Cử cán bộ y tế cung cấp thuốc men, phục vụ sơ cứu nếu có trường hợp bị thương.

V. KINH PHÍ

BTC giải lo kinh phí tổ chức bao gồm nước uống, bóng đá, các giải thưởng (Nhất , nhì, ba, và giải vua phá lưới).

Bồi dưỡng trọng tài điều hành các trận đấu.

Nhận được kế hoạch này đề nghị Các đơn vị trường học, các chi đoàn thôn, các tổ chức xã hội, doanh nghiệp đóng trên địa bàn xã, công đoàn các chi đoàn các thôn, trường học và tổ thành lập đội bóng để tham gia giải bóng đá chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2023).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận :

- Đảng ủy, HĐND xã; (B/c)
- CT, PCT UBND xã;
- Công Đoàn xã, Trạm y tế;
- Doanh nghiệp, Trường học đóng trên địa bàn xã;
- 5 chi đoàn;
- Lưu.

Nông Văn Đức